
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 6 .1 2 .2 0 1 4  № 702

Об утверждении Программ газификации, финансируемых за счет 
специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа 

газораспределительными организациями

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления 
специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными . организациями для финансирования программ 
газификации», постановлением правительства Тульской области от 
24.12.2014 № 687 «О реализации на территории Тульской области программ 
газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных 
организаций», на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

. 1.Утвердить:
Программу газификации, финансируемую за счет специальной 

надбавки к тарифам на транспортировку газа газораспределительной 
организации Закрытому акционерному обществу «Тулагоргаз» на 2014-2018 
годы (приложение № 1).

Программу газификации, финансируемую за счет специальной 
надбавки к тарифам на транспортировку газа газораспределительной 
организации Открытому акционерному обществу «Газпром 
газораспределение Тула» на 2015 год (приложение № 2).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

003775

Первый заместитель губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

633629279108



Приложение № 1 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 26.12.2014 № 7 0 2

ПРОГРАММА 
газификации, финансируемая за счет специальной надбавки 

к тарифам на транспортировку газа газораспределительной организации 
Закрытому акционерному обществу «Тулагоргаз» на 2014-2018 год

№
п/п

Наименование и адрес 
объекта

Основные технические характеристики Сроки строительства Объём финансирования, 
тыс.руб.., на планируемый год 

(без учёта НДС)
- начало конец

на 2014 год
1. проектно-изыскательские работы

1.1 Реконструкция ГГРП №5, 
расположенного вблизи д.26 
по ул. Рязанской

Расход газа 14546,0 
мз/час

2014 2014 48,23

1.2 Г азопровод среднего 
давления -  выход из ГГРП 
№ 5 у Городского пер. до 
ул. Рязанской

Г азопровод подземный, трубы ПЭ д-400мм 
Протяженность -285 м

2015 2015 186,30

1.3 Газопровод среднего 
давления по пер. Шевченко 
от пр. Ленина до 1-го 
Г ородского проезда

Г азопровод
подземный, трубы ПЭ д-315 мм 
Протяженность -605 м

2015 2016 577,08

1.4 Г азопровод среднего 
давления по пер. Шевченко 
от 1-го Городского пр. до 
ул. Железняка, далее по ул. 
О.Кошевого до д. 99 по ул. 
Тимирязева

Г азопровод
подземный, трубы ПЭ д-315 мм 
Протяженность-1530,0 м

2016 2018 1296,14



2

№
п/п

Наименование и адрес 
объекта

Основные технические характеристики Сроки строительства Объём финансирования, 
тыс.руб.., на планируемый год 

(без учёта НДС)
начало конец

2. строительно-монтажные работы
2.1 Г азопровод среднего 

давления по ул. Фурманова 
от ул. Шевченко до ул. 
Рязанской

Газопровод подземный, трубы ПЭ д-400мм 
Протяженность -625 м

2013 2014 3877,05

2.2 Перекладка существующих 
газопроводов к жилым 
домам №69,66 по ул. 
Болотова в г. Тула

Газопровод низкого давления д-159 мм 
протяженностью 70 метров

2014 2014 948,45

2.3 Реконструкция ГГРП №5, 
расположенного вблизи 
д.26 по ул. Рязанской

Расход газа 14546,0 
мз/час

2014 2014 .5505,69

Итого: 2014 год 12438,94
на 2015 год

4. строительно-монтажные работы
4.1 Г азопровод среднего 

давления — выход из ГГРП 
№ 5 у Городского пер. до 
ул. Рязанской

Г азопровод подземный, трубы ПЭ д-400мм 
Протяженность -285 м

2015 2015 12655,22

4.2 Г азопровод среднего 
давления по пер. Шевченко 
от пр. Ленина до 1-го 
Г ородского проезда

Г азопровод
подземный, трубы ПЭ д-315 мм 
Протяженность -605 м

2015 2016 2681,97

Итого: 2015 год 15337,19
на 2016 год

5. строительно-монтажные работы
5.1 Г азопровод среднего 

давления по пер. Шевченко 
от пр. Ленина до 1-го 
Г ородского проезда

Г азопровод- 2015 2016 11674,06



3

№
п/п

Наименование и адрес 
объекта

Основные технические характеристики Сроки строительства Объём финансирования, 
тыс.руб.., на планируемый год 

(без учёта НДС)
начало конец

5.2 Г азопровод среднего 
давления по пер. Шевченко 
от 1-го Городского пр. до 
ул. Железняка, далее по ул. 
О.Кошевого до д. 99 по ул. 
Тимирязева

Г азопровод
подземный, трубы ПЭ д-315 мм 
Протяженность -1530,0 м

2016 • 2018 4677,77

Итого: 2016 год 16351,83
на 2017 год

6. проектно-изыскательские работы
6.1 Реконструкция газопровода 

высокого давления 
(переход через р. У па) в 
Пролетарском районе 
города Тулы

Подземный ПЭ газопровод д-400 мм 2018 2018 1500

7. строительно-монтажные работы
7.1 Г азопровод среднего 

давления по пер. Шевченко 
от 1-го Городского пр. до 
ул. Железняка, далее по ул. 
О.Кошевого до д. 99 по ул. 
Тимирязева

Г азопровод
подземный, трубы ПЭ д-315 мм 
Протяженность -1530,0 м

2016 2018 19482,37

Итого: 2017 год 20982,37
на 2018 год

8. строительно-монтажные работы
8.1 Г азопровод среднего 

давления по пер. Шевченко 
от 1-го Городского пр. до 
ул. Железняка, далее по ул. 
О.Кошевого до д. 99 по ул. 
Тимирязева

Газопровод
подземный, трубы ПЭ д-315 мм 
Протяженность -1530,0 м

2016 2018 5950,13



4

' № 
п/п

Наименование и адрес 
объекта

Основные технические характеристики Сроки строительства Объём финансирования, 
тыс.руб., на планируемый год

начало конец
8.2 Реконструкция газопровода 

высокого давления 
(переход через р. Уна) в 
Пролетарском районе 
города Тулы

Подземный ПЭ газопровод д-400 мм 2018 2018 21162,83

Итого; 2018 год 27112,96



Приложение № 2 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 26 . 12 .2 01 4  № 702

ПРОГРАММА 
газификации, финансируемая за счет специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа 

газораспределительной организации Открытому акционерному обществу 
«Газпром газораспределение Тула» на 2015 год

№
п/п Наименование групп объектов капитальных вложений

Сроки строительства (годы) Объем 
финансирования, 

тыс.руб, на 
планируемый год 
(без учета НДС)

Ответственные за 
выполнение 
программы

начало
строительства

окончание
строительства

Всего по программе на 2015 г., в том числе: 83 380,61
' Раздел 1. Проектирование, строительство новых 

газораспределительных систем, сооружений и объектов, 
в том числе:

21 949,95

1.1. Г азопровод по адресу: Тульская область, Ленинский район, 
МО Рождественское,н.п.Тесницкое • 2014 2015 18 000,00

ОАО «Газпром 
газораспределение 

Тула»

1.2. Газопровод по адресу: г. Тула, Веневское шоссе, ул. 
Ясногорская - ул. Дедиловская 2014 2015 3 000,00

ОАО «Газпром 
газораспределение 

Тула»

1.3.

ШРП по адресу: Тульская область, г. Ефремов 
ул.Жуковского-Ленинградская 2014 2015 949,95

ОАО «Газпром 
газораспределение 

Тула»



2

№
п/п Наименование групп объектов капитальных вложений

Сроки строительства (годы) Объем 
финансирования, 

тыс.руб, на 
планируемый год 
(без учета НДС)

Ответственные за 
выполнение 
программы

начало
строительства

окончание
строительства

Раздел 2. Проектирование и выполнение работ по 
реконструкции, модернизации, техническому 
перевооружению газораспределительных систем, 
сооружений и объектов, в том числе:

59 430,66

2.1.

Выполнение проектных работ по реконструкции, 
модернизации, техническому перевооружению 
газораспределительных систем, сооружений и объектов в 
т.ч. линейной части, пунктов редуцирования газа, 
электрозащитных установок

2015 2015

59 430,66

ОАО «Газпром 
газораспределение 

Тула»

2.2.

Выполнение строительно - монтажных работ по 
реконструкции, модернизации, техническому 
перевооружению газораспределительных систем, 
сооружений и объектов в т.ч. линейной части, пунктов 
редуцирования газа, электрозащитных установок

2014 2015
ОАО «Газпром 

газораспределение 
Тула»

Раздел 3. Приобретение газораспределительных систем 
сооружений и объектов 2015 2015 2 000,00

ОАО «Газпром 
газораспределение 

Тула»


